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RUSZA NABÓR 
DO MIĘDZYCHODZKICH 

KLAS SPORTOWYCH!
Przy „Jedynce” i „Dwójce” powstaną klasy sportowe - 

szczegóły - strona 5

FERIE ZIMOWE 2017
Bajeczna Galaktyka – warsztaty, � lmy, wycieczki,

taki program, na każdy dzień,
od 30 stycznia do 12 lutego 

przygotowało Centrum Animacji Kultury 
wspólnie z innymi instytucjami.

szczegóły - strona 16

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
im. J. Dąbrowskiego w Międzychodzie 
oraz Komitet Organizacyjny Zjazdu 

w roku jubileuszu 90-lecia istnienia szkoły 
zapraszają na 

Zjazd Absolwentów,
który odbędzie się 

10 czerwca 2017 r.
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Bezpłatny

Informator Międzychodzki
W NUMERZE:Centrum Animacji Kultury zaprasza

MAREK DYJAK
koncert 12 lutego!

CAK w Międzychodzie zaprasza na koncert 
Marka Dyjaka - artysty, indywidualisty, samotnika, 
uwielbianego przez zwolenników prawdziwej, mocnej 
muzyki i tekstów. Okazją do koncertu będzie Gala 
Noworoczna w sali CAK.

ZGŁASZAM NASTĘPUJĄCĄ KANDYDATURĘ 
do tytułu „Pięciu Wspaniałych roku 2016” w kategorii:

- kultura: 

- sport: 

- przedsiębiorczość:

- działalność społeczna: 

- debiut roku 2016: 

Zgłaszający (imię nazwisko i adres): ................................................

..................................................................................................

podpis: .......................................................................................

tel. kont. lub e-mail ..........................................................................
Zgłaszający wyraża zgodę na wykorzystanie podanych danych osobowych jedy-
nie na potrzeby przeprowadzenia procedury zgłoszeń do wyróżnienia. Po za-
kończeniu procedury dane zostaną zniszczone przez organizatora.

Podczas Gali Noworocznej 
Burmistrz Międzychodu za-
mierza nagrodzić osoby z te-
renu gminy Międzychód, które 
szczególnie wyróżniały się w 
2016 roku w życiu społecznym 
i gospodarczym gminy. 

Prosimy o zgłaszanie kan-
dydatur osób, które można na-
grodzić tytułem „Pięciu Wspa-
niałych roku 2016” w nastę-

pujących kategoriach: kultura, 
sport, przedsiębiorczość, dzia-
łalność społeczna, debiut roku.

Zgłoszenia na udostępnio-
nych drukach można składać do 
30 stycznia 2017 r. w sekreta-
riacie CAK lub Urzędzie Mia-
sta i Gminy. Głosowanie na jed-
ną z maksimum trzech osób w 
każdej kategorii od 1 do 7 lutego 
br. Po prawej - druk zgłoszenia.

Wybieramy „PIĘCIU WSPANIAŁYCH 2016”
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Gminne podatki
Stosownie do przepisów usta-

wy o dochodach jednostek samo-
rządu terytorialnego dochody z 
podatków lokalnych są dochoda-
mi własnymi gmin. Pośród nich 
najważniejsze znaczenie ma po-
datek od nieruchomości. 

Jego istotna rola wyraża się w wysoko-
ści wpływów z tego tytułu. Mając najwięk-
szy udział spośród wszystkich podatków 
lokalnych podatek od nieruchomości jest 
tym samym najważniejszym instrumen-
tem polityki podatkowej gminy. Polityka 
ta, znajdując swe umocowanie w samej 
treści ustawy podatkowej, przejawia się w 
możliwości stosowania w uchwałach rady 
gminy zwolnień podatkowych, określania 
wysokości stawek podatku oraz różnico-
wania tych stawek w obrębie poszczegól-
nych przedmiotów opodatkowania.

Każde działanie rady gminy obej-
mujące stanowienie prawa miejscowego 

dotyczącego podatków lokalnych, w tym 
podatku od nieruchomości, w zakresie 
wprowadzania zwolnień podatkowych, 
określania wysokości stawek podatku po-
niżej dopuszczalnej górnej granicy, czy 
też różnicowania ich wysokości zmniej-
sza wpływy z podatku do budżetu gminy. 
Organ stanowiący podejmując regulacje 
w tym zakresie winien zatem wziąć pod 
uwagę wszystkie możliwe okoliczności. 
Różnicowanie stawek oraz określanie ich 
wysokości, w odniesieniu do kryteriów 
przedmiotowych, daje gminie możliwość 
dostosowania stawek do warunków lokal-
nych. 

Gminy przyjmując określone stawki 
podatków lokalnych, uwzględniają zatem 
zarówno sferę obejmującą podatników jak 
i znaczenie wpływów podatkowych dla 
ich budżetów. Wskutek tego, wysokości 
stawek podatków lokalnych w poszcze-
gólnych gminach różnią się między sobą. 
Dotyczy to między innymi stawek podat-
ku od nieruchomości związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej. 

Ten rodzaj stawek w gminie Między-
chód od wielu lat, również obecnie, nale-
ży do najniższych w regionie, sięgającym 
daleko poza Powiat Międzychodzki.  
W latach 2005-2015 ich wzrost w gmi-
nie wyniósł jedynie 1,40 zł, co nie dało 
pozytywnego wpływu na rozwój miejsco-
wej przedsiębiorczości, podczas gdy gór-
na granica możliwej stawki w tym czasie 
wzrosła o 5,15 zł.

Oferta podatkowa gminy Międzychód 
obejmuje szereg stawek preferencyjnych 
oraz zwolnienia podatkowe. Poziom po-
mocy ze środków publicznych jest uzależ-
niony od wielkości majątku oraz zatrud-
nienia pracowników. Tym samym podsta-
wowa stawka podatku od nieruchomości 
związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, określona nadal znacznie 
poniżej dopuszczalnej górnej granicy, 
uwzględnia możliwości lokalne i gwa-
rantując podstawowe wpływy podatkowe 
gminy, zapewniając jednocześnie środki 
niezbędne dla utrzymania majątku gminy.

UMiG

Obwodnica Łowynia. Efektem starań 
o do�nansowanie z ogólnopolskiego „Pro-
gramu rozwoju gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej na lata 2016 - 2019” dla 
budowy drogi, która będzie pełniła funkcję 
obwodnicy Łowynia jest zaakceptowanie 
przez Ministerstwo Infrastruktury wniosku 
naszej Gminy. Na tę inwestycję pozyska-
liśmy więc w 2017 roku do�nansowanie 
w wysokości ponad 2,8 mln. zł (tj. połowę 
kosztów netto). Wkrótce Burmistrz pod-
pisze na to zadanie umowę z Wojewodą 
Wielkopolskim i ogłosi przetarg. Długość 
budowanego nowego odcinka drogi to 1,046 
km. Co powinno ucieszyć mieszkańców - 
obwodnica będzie omijała miejsca szczegól-
nie niebezpieczne - okolice Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II, strażnicy OSP, biblioteki, 
sklepu i przystanku autobusowego. Skończą 
się trudności kierowców dużych pojazdów, 

które musiały pokonywać stromy 
podjazd, skręcać ostro na głów-
nym skrzyżowaniu i mijać inne 
pojazdy na sporym przewężeniu 
obok szkoły. Odetchną mieszkańcy 
okolicznych domów, będzie można 
bezpieczniej chodzić chodnikami 
i przechodzić przez jezdnię - jed-
nakże zachęcamy do zachowywa-
nia nadal ostrożności. Budowa ob-
wodnicy pozwoli też kontynuować 
starania o pozyskiwanie kolejnych 

inwestorów dla naszej gminy.
Przebudowa plaży w Mierzynie. W 

roku 2017 przystępujemy do modernizacji 
plaży nad jeziorem Mierzyńskim. Moder-
nizacja obejmować będzie zarówno przebu-
dowę budynku przy plaży, jak też przebudo-
wę istniejących i budowę nowych promenad 
bezpośrednio przy plaży. Na zbudowane w 
zeszłym roku pomosty pływające będzie 
można wejść i wjechać wózkiem. Mur opo-
rowy przy plaży zostanie przekonstruowany, 
wzdłuż niego będzie biegła ścieżka drew-
niana, ukształtowana schodkowo tak aby 
pełniła też funkcję miejsca do siedzenia i 
plażowania, a w przypadku imprez - będzie 
mogła stać się widownią plażowego mini-
-am�teatru. Schody zejściowe zostaną pod-
dane gruntownemu remontowi, powstanie 
też zatoczka z miejscem do pozostawiania 
rowerów. (prom UMiG)

Nowe inwestycje planowane na rok 2017
Wśród nowych inwestycji gminy w nowym roku ważną rolę dla rozwoju 

gospodarczego odgrywa obwodnica Łowynia, a dla wzmocnienia funkcji 
turystycznej - kontynuacja prac nad rewaloryzacją plaży w Mierzynie.

Wizualizację wykonała 
Pracownia Projektowa Arch. Maria Śliwa

W ŁOWYNIU POWSTANIE 
NOWA FIRMA

Końcówka roku przyniosła wiele radości 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzycho-
dzie, a jej powodem było pozytywne zakoń-
czenie rocznych negocjacji dotyczących du-
żej inwestycji w naszej gminie. Pewne jest 
już, że w 2017 roku w Łowyniu powstanie 
nowoczesna fabryka �rmy Balco Sp. z o.o. 
- lidera produkcji balkonów w Europie.

Burmistrz Międzychodu razem ze 
swoim zespołem ds. pozyskiwania inwe-
storów, dopełniając wszelkich formal-
ności, po trwających wiele miesięcy roz-
mowach - zdołali przekonać szwedzkich 
przedsiębiorców, że gmina Międzychód 
jest najlepszym miejscem na rozwój �rmy.

Budowa fabryki, w której produko-
wane będą innowacyjne systemy balko-
nowe ruszy w marcu, a już jesienią zosta-
nie przeniesiona do niej cała produkcja z 
pobliskiej Przytocznej, gdzie do tej pory 
polska �lia �rmy miała swoją siedzibę.

Na początek Balco obiecuje zatrud-
nić 50 nowych pracowników, głównie do 
pracy przy składaniu oraz montażu okien 
i balustrad. Trwa nabór osób zaintereso-
wanych zatrudnieniem. (UMiG)

Wizualizacja wyglądu przyszłej �r-
my, źródło: arch. Balco
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BUDŻET NA ROK 2017
Szanowni mieszkańcy, 20 grud-

nia 2016 roku został uchwalony 
budżet gminy Międzychód na rok 
2017. Budżet gminy zaplanowano 
w następujących kwotach:

dochody - 80 176 167 zł,
wydatki - 82 146 167 zł,
przychody - 4 700 000 zł,
rozchody - 2 730 000 zł.

Uchwalony budżet pod względem 
prognozowanych dochodów oraz plano-
wanych wydatków został skonstruowany 
realistycznie, w sposób ostrożny, z ukie-
runkowaniem na oszczędne, racjonalne i 
efektywne wykorzystywanie środków bu-
dżetowych.

• zakończenie budowy sali gimna-
stycznej przy Zespole Szkół Jedyn-
ka,
• oddanie do użytku budynku ko-
munalnego przy ul. Polnej,
• rozpoczęcie budowy przedszkola 
przy ul. Gwardii Ludowej,
• wybudowanie obwodnicy Łowy-
nia,
• rewitalizacja plaży w Mierzynie.

Na pewno uchwalony budżet 
będzie wymagał stałego zaangażo-
wania i monitoringu zarówno strony 
dochodowej jak i wydatkowej oraz 
dużej dyscypliny wydatków budże-
towych. 

Realizacja uchwalonego budżetu 
pozwoli na utrzymanie długofalo-
wego rozwoju gospodarczego i tu-
rystycznego Gminy oraz poprawę 
jakości życia mieszkańców. Tego 
wszystkim mieszkańcom życzę.

Burmistrz Krzysztof Wolny

Na przestrzeni ostatnich dwóch lat 
zauważalny jest stopniowy wzrost do-
chodów przy spadającym zadłużeniu.

Również w ostatnich latach zwięk-
szamy systematycznie pulę środków 
przeznaczonych na inwestycje.

W roku 2017 na inwestycje chcemy 
przeznaczyć ponad 12 milionów złotych. 
NAJWAŻNIEJSZE ZAMIERZENIA ROKU 2017 TO:

Sala gimnastyczna - wizualizacja

Budynek przy ul. Polnej

Sala w przedszkolu

Mapa projektowanej obwodnicy Łowynia

Wizualizacja plaży w Mierzynie,
wyk.: „Pracownia projektowa Architekt Maria Śliwa”

Nasza gmina będzie uczestniczyła 
w targach turystycznych w Poznaniu 
pn. „Tour-Salon”, które odbędą się w 
dniach 17-19 lutego 2017 r. na tere-
nach targowych. W związku z tym 

wszystkie podmioty, które chciały-
by być zareklamowane proszone są 
o dostarczanie swoich materiałów 
promocyjnych do Referatu Promo-
cji i Kultury Urzędu Miasta i Gminy 

Zapraszamy na TOUR - SALON
(pok. 108). Wszelkie ulotki, druki, 
gadżety promujące Państwa ofertę 
będą mile widziane i uatrakcyjnią 
stoisko. 

(prom.UMiG)
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1 października 2016 r. weszła w 
życie Ustawa z dnia 20 maja 2016 r. 
o efektywności energetycznej. Usta-
wa nakłada na jednostki sektora 
publicznego obowiązek stosowa-
nia środków poprawy efektywności 
energetycznej. 

Gmina Międzychód realizując za-
dania własne, jako jeden z najważ-
niejszych priorytetów uznaje zdrowie 
mieszkańców i zapewnienie dobrej jako-
ści środowiska ich życia, a także oszczęd-
ne gospodarowanie energią. Przekłada-
jąc na konkrety, w latach 2013 - 2016 
zostały podjęte w tej dziedzinie następu-
jące działania: 

1. Zrealizowano przedsięwzięcia 
kompleksowej termomodernizacji na-
stępujących budynków: Urzędu Miasta 
i Gminy oraz Centrum Animacji Kul-
tury, Zespołu Szkół Dwójka, Zespo-
łu Szkół im. Jana Pawła II w Łowyniu, 
Przedszkola nr 4 i Żłobka Miejskiego w 
Międzychodzie.

2. Wykonano następujące opracowa-
nia i dokumenty planistyczne: „Projekt 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Międzychód na lata 2013-2028”, 
„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gmi-
ny Międzychód”, uchwalono miejsco-
we plany zagospodarowania umożli-
wiające w obrębach Głażewo, Kamion-
na, Tuczępy budowę elektrowni wiatro-
wych i farm fotowoltaicznych. Powyż-
sze opracowania i dokumenty mają na 
celu zapewnienie bezpieczeństwa ener-

Przedstawiciele Środowiskowego Do-
mu Samopomocy oraz Referatu Promo-
cji i Kultury Urzędu Miasta i Gminy w 
Międzychodzie uczestniczyli w świątecz-
nym jarmarku w przygranicznym Seelow. 
Mieszkańcy zaprzyjaźnionego miasta 
partnerskiego wraz z Burmistrzem Jör-
giem Schröderem ciepło przyjęli mię-
dzychodzian udostępniając im miejsce 
do prezentowania pięknych, ręcznie wy-
konanych przez domowników ŚDS-u 
świątecznych ozdób. Mimo niesprzyja-
jącej deszczowej pogody jarmark odbył 
się w centrum naszego miasta partner-
skiego z udziałem wielu mieszkańców. 

(prom. umig)

getycznego gminy, przyczynić się do re-
dukcji emisji CO2 do atmosfery oraz 
stworzyć możliwości wytwarzania ener-
gii opartej na odnawialnych źródłach. 

3. Opracowano audyty efektywno-
ści energetycznej dla zrealizowanych 
przedsięwzięć termomodernizacyjnych 
budynków, które pozwolą w 2017 r. uzy-
skać świadectwa efektywności energe-
tycznej tzw. „Białe certy� katy” o łącznej 
wartości 264 toe.

4. Przeprowadzono kampanie in-
formacyjno - edukacyjne wśród społe-
czeństwa gminy, dotyczące ogranicze-
nia emisji CO2, efektywności energe-
tycznej, produkcji energii odnawialnej. 
W sali widowiskowej CAK odbyły się 2 
prezentacje, a następnie dyskusje doty-
czące inwestowania w odnawialne źró-
dła energii. 

5. Urząd na bieżąco współpracu-
je z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu w zakresie działań poprawy 
efektywności energetycznej i ich wspar-
cia � nansowego. 

W roku 2017 gmina planuje reali-
zację następujących przedsięwzięć słu-
żących poprawie efektywności energe-
tycznej:

1. przeprowadzić kompleksową ter-
momodernizację budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kamionnie 
oraz budynku społeczno-administracyj-
nego przy ulicy Słowackiego 11 w Mię-
dzychodzie. Realizacja zadania uzależ-
niona będzie od wsparcia � nansowego z 
Urzędu Marszałkowskiego.

2. opracować audyt efektywności ener-
getycznej oświetlenia ulicznego dla całej 
gminy oraz program zarządzania syste-
mem oświetlenia drogowego, z uwzględ-
nieniem poprawy bezpieczeństwa użyt-
kowników dróg kołowych i pieszych (i 
przystąpić do realizacji i sposobu � nan-
sowania I etapu wymiany/modernizacji 
oświetlenia ulicznego). 

3. podjąć uchwałę w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej na re-
alizację zadań z zakresu ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej oraz kryte-
riów wyboru inwestycji do do� nansowa-
nia. Uchwała umożliwi uzyskanie dota-
cji na: wymianę starego kotła węglowe-
go lub pieca ka± owego na kocioł gazo-
wy, zakup i montaż paneli fotowoltaicz-
nych, zakup i montaż pomp ciepła. 

4. Rozważenie możliwości powołania 
stanowiska energetyka gminnego, odpo-
wiedzialnego za przygotowanie i wdra-
żanie projektów związanych z poprawą 
efektywności energetycznej gminy oraz 
przystąpieniem Gminy Międzychód do 
tzw. „Porozumienia burmistrzów” . Jest 
to inicjatywa Komisji Europejskiej, sku-
piająca władze lokalne i regionalne, któ-
re dobrowolnie włączają się w działania 
na rzecz zwiększania efektywności ener-
getycznej i wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii. S. Nawrot

ŚDS na Jarmarku 
w Seelow

Działania Gminy

W sprawie poprawy efektywności energetycznej
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pozalekcyjne szkolenie dzieci w zakresie 
piłki nożnej odpowiadać będzie Miejski 
Ludowy Klub Sportowy „Warta” Między-
chód, a za rozwój umiejętności koszykar-
skich Uczniowski Klub Sportowy „Mikst” 

Międzychód. Nie wyklucza to rozwoju 
talentów sportowych również w innych 
dyscyplinach, którymi dzieci są zaintere-
sowane.

Cały pomysł tak komentuje Burmistrz 
Międzychodu Krzysztof Wolny: „Mię-

Pro�laktyka antytytoniowa

RZUĆ PALENIE 
RAZEM Z NAM

W sali konferencyjnej Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-E-
pidemiologicznej w Między-
chodzie, podsumowano kon-
kurs adresowany na hasło 
promujące niepalenie. 

Komisja konkursowa w skła-
dzie: Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Między-
chodzie, Inspektor ds. ochro-
ny zdrowia w Urzędzie Gminy 
w Kwilczu, Kierownik Wydzia-
łu Oświaty w Starostwie Powia-
towym, st. asystent ds. oświaty 
zdrowotnej i promocji zdrowia 
w Powiatowej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Między-
chodzie – stwierdziła że wpły-
nęło 87 kart konkursowych. 

Pomysłowość autorów ha-
seł była wysoko oceniona przez 
członków Komisji, która po ich 
wery�kacji wybrała 10 najcie-
kawszych prac.

Od nowego roku szkolnego w 
dwóch międzychodzkich szkołach 
podstawowych mają powstać klasy o 
profilach sportowych. Burmistrz Mię-
dzychodu deklaruje specjalnie przy-
gotowany dla uczniów system stypen-
dialny oraz gwarancję zakwaterowa-
nia w miejskim internacie.

Już od nowego roku szkolnego – 
2017/2018 uzdolniona sportowo mło-
dzież z roczników 2007 i 2008 będzie 
mogła rozwijać swoje umiejętności pod 
okiem wykwali�kowanej kadry nauczy-
cielskiej i trenerskiej w dwóch klasach: 
o pro�lu piłkarskim w Zespole Szkół 
„JEDYNKA” w Międzychodzie oraz o 
pro�lu koszykarskim w Zespole Szkół 
„DWÓJKA” w Międzychodzie.

Rekrutacja do klas czwartych wyżej 
wymienionych szkół trwać będzie do 31 
marca 2017 roku, a zakończona zostanie 
testami sprawnościowymi, które odbę-
dą się w kolejnym miesiącu na miejskich 
obiektach sportowych.

Projekt klas sportowych oprócz za-
pewnienia dodatkowych 10 godz. ukie-
runkowanych zajęć w tygodniu mocno 
opierać się będzie na współpracy z lokal-
nymi klubami sportowymi prowadzącymi 
szkolenie w tych dwóch dziedzinach. Za 

dzychód posiada obecnie jeden z najlepszych 
kompleksów sportowych do szkolenia mło-
dzieży w Wielkopolsce. Możemy się pochwa-
lić m.in.: świetnie wyposażoną ogromną 
halą sportowo-widowiskową, profesjonalnie 
przygotowanymi i zachwalanymi przez 
kluby ekstraklasy płytami piłkarskimi na 
otoczonym nowoczesną bieżnią tartanową 
stadionie miejskim oraz dwoma obiektami 
sportowo-rekreacyjnymi typu ORLIK. A to 
nie wszystko, bo właśnie realizujemy bu-
dowę sali sportowej przy jednej z naszych 
szkół. Chciałbym również podkreślić, że ka-
dra nauczycielska bazuje na trenerach klu-
bów osiągających ze swoimi zespołami suk-
cesy nie tylko w Wielkopolsce, ale i na skalę 
całego kraju.” 

Na początku marca szkoły zaproszą 
zainteresowanych rodziców i ich dzieci na 
drzwi otwarte, podczas których udostęp-
nione do oglądania będą wszystkie obiek-
ty sportowe oraz pojawi się możliwość 
obejrzenia z bliska zajęć prowadzonych 
przez przyszłych nauczycieli tych klas.

Dokładna data drzwi otwartych po-
dana zostanie na stronie www.miedzy-
chod.pl ,w specjalnej zakładce „KLASY 
SPORTOWE”. Tam można również po-
brać kartę rekrutacyjną oraz dowiedzieć 
się więcej na tematy związane z naborem.

Międzychód – klasy sportowe dla czwartoklasistów!!!
Nabór do 31 marca!

Laureatami zostali: Ama-
deusz Wanecki - Kurnatowice, 
Szymon Błaszczyk - Sieraków, 
Maria Mata - Sieraków, Eli-
za Kizielewicz - Kwilcz, Wy-
szyńskiego 2, Katarzyna Ko-
ch-Brzozowska - Międzychód, 
Dominika Ciesielczyk - Mylin, 
Sebastian Bertrandt - Łężce, 
Sylwia Herot - Międzychód, 
Marzena Graczyk - Sieraków, 
Ola Pieta – Międzychód.

Gratulujemy. Wyżej wymie-
nione osoby otrzymają plecaki 
adidasa ufundowane przez Wój-
ta Gminy w Kwilczu oraz Dy-
plom Państwowego Powiatowe-
go Inspektora w Międzychodzie. 
Wszystkim uczestnikom kon-
kursu bardzo dziękujemy i za-
praszamy do udziału w kolej-
nych propozycjach konkurso-
wych promujących zdrowie.

Anastazja Krysztofek-Kinal
PSSE w Międzychodzie



Informator Międzychodzki6 nr 1 (145) ROK XIV, styczeń 2017 r.

Jeśli ktokolwiek pomyślał, że już nic nie 
napiszę w Informatorze, to się pomylił... 
Tak jak obiecałem w ostatnim artykule, 
pragnę wyjaśnić związek Chóru Lutnia i 
Międzychodzkiej Orkiestry Dętej. 

Zanim jednak do tego nawiąże, to 
czuję się w obowiązku napisać, że 6 stycz-
nia 2017 w Centrum Animacji Kultury, 
w ramach „II Powiatowego Kolędowania” 
miał miejsce koncert kolędowy z udzia-
łem Chóru Lutnia, którego Dyrygentem 
jest Pan Szczepan Kaszyński (wybitna 
postać, na co dzień mieszkający w Gorzo-
wie Wlkp., obchodzący w 2016 roku swój 
jubileusz 50 - lecia pracy artystycznej) i 
rzecz jasna, z udziałem Orkiestry Dętej 
Pojezierza Międzychodzko - Sierakow-
skiego, którą mam przyjemność prowa-
dzić. Piszę o tym dlatego, że oba zespoły 
nie zagrały wspólnego koncertu od 50 
lat pomimo, że działają niemal obok 
siebie, w jednym budynku, za ścianą. Czy 
przez te długie lata nie było im po drodze 
ze sobą muzykować? 

Dokładnie 50 lat temu, miał miejsce 
koncert pod kierownictwem Pawła Ki-
nala, gdzie Chór Lutnia śpiewał z towa-
rzyszeniem Międzychodzkiej Orkiestry 
Dętej. Dlatego uważam, że nasz stycz-
niowy wspólny koncert to istotne wyda-
rzenie dla lokalnej kultury. Ale do rzeczy. 
Oba zespoły związane były ze sobą m.in. 

W ostatnich latach turystyka rowerowa sta-
je się jedną z coraz bardziej popularnych form 
aktywności �zycznej. Rosnąca popularność 
jazdy na rowerze ma swoje odbicie w rozwoju 
szlaków rowerowych oraz różnego rodzaju ak-
cesoriów i nowych technik np. aplikacji GPS 
wykorzystywanych przez rowerzystów. 

Nowoczesne formy przekazu informacji 
o rowerowych szlakach turystycznych stają 
się często motywem aktywności rowerowej 
i wpływają na rozwój turystyki w regionach. 
W takim nurcie Urząd Miasta i Gminy w 
Międzychodzie z udziałem niżej podpisane-
go przygotowuje elektroniczny projekt wizu-

alizacji krajobrazowej dwóch szlaków: Międzychodzkiej Pętli Połu-
dniowej (Międzychód – Prusim – Mechnacz – Skansen w Mniszkach 
– Gralewo – Międzychód) i ścieżki rowerowej „Śladami Radusza” 
w Puszczy Noteckiej. Głównym założeniem projektu jest gra�cz-
na prezentacja ukształtowania terenu wzdłuż trasy szlaków poprzez 
wykonanie pro�lów hipsometrycznych oraz naniesienia wizualizacji 
krajobrazowej w formie fotogra�i i �lmów obrazujących poszczegól-
ne miejsca i odcinki szlaków. Celem opracowania jest promocja gmi-
ny Międzychód w aspekcie jej atrakcyjności turystycznej. Projekt zo-
stanie umieszczony w internecie wraz ze śladem GPS do pobrania. 
Zapraszamy rowerzystów na szlaki w gminie Międzychód !

dr Jarosław Styperek

dzięki osobie dyrygenta, którą w prze-
szłości był Paweł Kinal czy też jego syn 
Józef Kinal. Ale jeszcze wcześniej, czyli 
w czasie kiedy powstawał Chór Lutnia 
tj. w 1920 roku, kilka śpiewających osób 
z Chóru potra�ło również grać na kilku 
różnych instrumentach np. akordeonie, 
trąbce, perkusji czy tenorhornie. Jeśli do 
tego dodamy powstającą pierwszą polską 
orkiestrę dętą KWP (Kolejowe Przyspo-
sobienie Obronne) w Międzychodzie, to 
mamy podstawę twierdzić, że tak właśnie 
zaczęło się ich pierwsze wspólne muzyko-
wanie. Spotykali się również towarzysko 
co zacieśniało ich relacje. Co mogli razem 
grać i śpiewać? - pieśni patriotyczne, re-
ligijne i ludowe przyśpiewki. Należy do-
dać, że Międzychód uwielbiał swój Chór 
i Orkiestrę. Jak jest dzisiaj? Tego nie będę 
komentował. Działania amatorskiego ru-
chu muzycznego w tamtym czasie miały 
ogromne znaczenie dla pielęgnacji pol-
skiej kultury. Dzięki temu dzisiaj może-
my mówić o zbliżającym się jubileuszu 
100-lecia Chóru Lutnia. 

Myślę sobie, że w trudnych chwilach 
i kryzysie (nawet tym duchowym) kiedy 
zakupy tylko w komputerze robić bę-
dziemy, a śnieg na zdjęciach oglądać, to 
praktykowanie muzyki i szeroko pojętej 
sztuki może być naszą oazą i serca uko-
jeniem. Wspólne śpiewy i gra na instru-

mentach, kulturowe przeplatanie się osób 
będących członkami obu zespołów jest 
właśnie zasadniczym związkiem Chóru i 
Orkiestry. Zatem pielęgnujmy tę piękną 
tradycję i kulturę poprzez własny w niej 
udział. Nie napiszę gotowej recepty, ale 
mogę wskazać, że najprostszym sposobem 
jest przychodzenie na koncerty lokalnych 
artystów. Jako prowadzący orkiestrę, nie 
potra�ę znaleźć odpowiedzi, dlaczego aż 
50 lat cały Międzychód musiał czekać na 
występ obu rodzimych zespołów... a może 
mieszkańcy sami sobie na to zasłużyli? 
Pragnę tu podziękować Pani Renacie 
Czarneckiej, która przyszła do mnie z 
pomysłem tego muzycznego ekspery-
mentu. Kto był na koncercie, ten może 
powiedzieć, czy eksperyment należał do 
udanych... 

Czy dzisiaj mamy czas na towarzy-
skie spotkania i wspólne muzykowanie? 
Czy w ogóle lubimy chodzić na koncerty? 
Chciałbym przenieść się choć na chwilę 
w tamte lata i usłyszeć tamte dźwięki... 
właśnie muzykę lat 20 ubiegłego stule-
cia. Co się właściwie wtedy działo, to już 
zostawiam Państwa wiedzy i wyobraźni. 
Natomiast jestem pewien, że „tam gdzie 
jest śpiew i muzyka, tam ludzie dobre ser-
ca mają, bo źli ludzie nigdy nie śpiewają”... 

Z muzycznymi pozdrowieniami! 
Daniel Ebertowski

„Muzyka budzi w sercu pragnienie dobrych czynów” - Pitagoras

Nowy wymiar turystyki rowerowej w gminie Międzychód

Autor opracowania 
szlaków dr J.Styperek

Mapa szlaku (długość 35 km)

Pro�l wskazuje różnice wzniesień, nawierzchnię, teren, 
czerwone ikony - miejsca s�lmowane, żółte ikony - fotogra�e
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Prezentujemy dziś drugą część 
opowieści Pani Krystyny Górskiej – 
niestrudzonej, wieloletniej anima-
torki ruchu kulturalnego na tere-
nach wiejskich w naszym powiecie, 
a także instruktorki teatrów dziecię-
cych i szefowej Towarzystwa przyja-
ciół Dzieci.

„..W tamtych latach w Gminie ak-
tywnie pracowały Koła Miłośników Te-
atru, wspierały one liczne teatrzyki dzie-
cięce i lalkowe działające w wielu miejsco-
wościach - np. w Kamionnie. Tam przez 
wiele lat inspiratorką teatru była Regina 
Napierała, tworząc w wiejskim klubie Te-
atr „Skrzat”. Wystawił on bajkę pt. „Zają-
czek i lis”. Od tej pory w Kamionnie po-
kochano i upowszechniano ideę teatrów 
dziecięcych. Później, w nowym wiejskim 
domu kultury, teatry te znalazły wiodącą 
pozycję. Prowadziły je w latach następ-
nych w Kamionnie jeszcze: Irena Stań-
ko, Elżbieta Zwierzchowska, Józef Ko-
wal. Potem teatry dziecięce tworzyli na-
uczyciele - w szkole w Kamionnie. Były 
naprawdę na wysokim poziomie, a każdy 
spektakl dopracowany z odpowiednią sta-
rannością.

 W roku 1976 w Miejskim Domu Kul-
tury powstał teatr lalkowy „Fryga” składa-
jący się z dzieci wymagających szczegól-
nej opieki i troski. Teatr pracował przez 
kolejne cztery lata i w efekcie liczył 14 
dzieci. Zbliżały się lata osiemdziesiąte i 
znów odnotowano wzrost tworzących się 
teatrów. Mówiło się, że w Międzychodzie 

W międzychodzkim Muzeum Regio-
nalnym od połowy grudnia można oglą-
dać ekspozycję ozdób choinkowych. Do 

teatry rosną jak grzyby w Puszczy No-
teckiej, często pisała o nich prasa, a mię-
dzychodzianie lubili teatr. W Miejskim 
Domu Kultury nastał okres poszukiwań 
repertuaru, szukaliśmy inspiracji... 

W tych latach również w Bielsku po-
wstał teatr „Cudaczek”. Funkcjonował 
dzięki pani Cecylii Szukale i pomocy pani 
Weroniki Suszki oraz p. Orywała (przez 
wiele lat pracował w MDK). W „Cudacz-
ku” uczestniczyli Krzysztof i Boguś Susz-
ka z pomocą mamy, Piotr Orywał, Kasia 
Drózd, Sławek Piechocki. Potem docho-
dzili inni jak: Justyna Skąpska, Włodek 
i Jarek Matysiak, Beata Pilś, Magosia i 
Marita Fietz, Iza Rutnicka, Renata Judek, 
Rafał Nowak, Jacek Jańczura i Sławek 
Kubiś. Przez cały czas pracy „Cudaczka” 
wierny teatrowi pozostał Krzysiu Suszka. 
Teatr „Cudaczek” wystawił bajki: „Bal u 
króla Tula”, „O kółku w płocie”, „Kozucha 
Kłamczucha”, „Warszawo, nasza Warsza-
wo” , „Zaczarowany kufer”... Teatr „Cu-
daczek” jak i inne nasze teatry uczestni-
czył w przeglądach, a były to przeglądy 
gminne, rejonowe, wojewódzkie, między-
wojewódzkie - m. in. W Lubrzy i Żaga-
niu. Byliśmy na IV Festiwalu ZHP w te-
atrze „Banialuka” w Bielsku Białej zajmu-
jąc wysokie IV miejsce. W nagrodę mo-
gliśmy pojechać na 14 dniowe ferie zimo-
we w Kętach. Potem byliśmy jeszcze na 
występach gościnnych w Międzyrzeczu i 
Lubrzy z naszą teatralną orkiestrą.

 Był rok 1983. Po sukcesie w Przeglą-
dzie Wojewódzkim teatrzyk „Puchatek” 

ze Starego Gorzycka zaprezentował się na 
estradzie w Lubrzy, odbierając nagrodę za 
udany występ z bajką „Na jagody”. Potem 
jeszcze występowaliśmy w Pszczewie oraz 
w Kostrzyniu n/Odrą. Wraz z teatrem ze 
Starego Gorzycka wystąpiły teatry z Biel-
ska, Kamionny, Muchocina i Kaplina - 
pod moja opieką. Dobra i pożyteczna za-
bawa w teatr towarzyszyła nam wiele lat... 

Kolejne teatry, takie jak: teatr lalko-
wy „Jagódki”, teatr lalkowy „Żywego pla-
nu”, teatr „Maluszek” i pierwszy w woje-
wództwie teatr cieni prowadziła Krysty-
na Went. W Kaplinie działały teatry ży-
wego planu „Puszczyk” i dziecięcy kabare-
cik „Zwierciadełko” pod opieką pani He-
leny Grzebiety. W bajce o Jasiu i Małgo-
si piosenkę dla czarownicy śpiewały dzie-
ci drwali. Do grona lalkarzy w 1982 roku 
dołączyła pani Gabriela Gorgiel ze Sta-
rego Gorzycka tworząc teatrzyk lalkowy 
„Puchatek” z bajkami „Na jagody”, „Jaś i 
Małgosia”, „Ptasie Radio” i „Czarodziej 
władca uśmiechu”. Niepełna byłaby lista 
wspomnień gdyby nie wieś Mnichy. To 
tam właśnie, wiele serca dzieciom okazało 
małżeństwo - państwo Maria i Włodzi-
mierz Gromadeccy. Dzięki nim powstały 
dwa teatry, lalkowy teatr „Kubuś” i chło-
pięcy teatr „Żywego planu”. Pan Wło-
dek korzystając z pomocy działu szko-
leń MDK w Międzychodzie żył teatrem 
na „co dzień” i cieszył się każdym udanym 
występem...

Rozmawiała i opowieść spisała:
Natalia Czarnecka

Dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Międzychodzie

Część II 

Zapiski pani Krysi Górskiej...

Najpiękniejsza ozdoba choinkowa

konkursu przystąpiło 19 placówek z całe-
go powiatu- w tym szkoły i przedszkola, 
specjalny ośrodek szkolno- wychowawczy 

oraz świetlica środowiskowa. Łącz-
nie wpłynęło ponad 500 prac kon-
kursowych. Wystawa zdobyła już 
sporą popularność wśród lokalnych 
mieszkańców, przy czym najwięcej 
wizyt składają dzieci w wieku szkol-
nym oraz przedszkolnym, które cie-
szą się widokiem własnoręcznie wy-
konanych ozdób, innym razem po-
dziwiają prace koleżanek i kolegów. 

W najbliższym czasie- bo już 12 
stycznia o godz. 10.00 w muzeum 
odbędzie się uroczyste rozstrzy-
gnięcie konkursu „Na najpiękniejszą 
ozdobę choinkową” oraz wręczenie 
nagród laureatom. Przypominamy, 
że celem konkursu było samodziel-
ne wykonanie ozdób choinkowych 
a także wykorzystanie przy pracy 
tradycyjnych materiałów, form i roz-

wiązań zdobniczych. Dzieci wykazały się 
niezwykłą kreatywnością.

Marta Wolf
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Pięćdziesiąt jeden lat małżeństwa 
świętowali w Nowy Rok 2017 Janina 
i Waldemar Grygorcewiczowie z Piłki. 
Opowiedzą, jak się buduje dobre mał-
żeństwo, które przetrwało wszystkie 
życiowe zawieruchy i po latach zyska-
ło wzajemne zrozumienie, tolerancję 
i szacunek.

Pani Janina Grygorcewicz urodziła 
się 28 marca 1946 roku w czasie Świąt 
Wielkanocnych, kiedy to jej rodzice przy-
jechali do ciotki do Głogowa. Na co dzień 
mieszkali w Opolu. Tata Grzegorz praco-
wał jako piekarz, a mama sprzedawała to, 
co upiekł. W wieku siedmiu lat Janina z 
rodzicami i z młodszą o cztery lata siostrą 
przeprowadzili się w okolice Głogowa „na 
gospodarkę”. Pojawił się tam o osiem lat 
młodszy brat i czternaście lat młodsza 
siostra.

Janina Grygorcewicz: - Skończyłam 
liceum ogólnokształcące w Strzelcach 
Krajeńskich i jako osiemnastolatka dosta-
łam nakaz pracy: kierownik przedszko-
la w PGR-ze w Brzozie. Chodziłam na 
kursy pedagogiczne, roczny ekonomiczny. 
Pewnego dnia poszłam z koleżanką do 
knajpy na kawę, pieszo do Strzelec Kra-
jeńskich, jakieś trzy kilometry. Ktoś, kto 
wtedy grał na pianinie, okazał się później 
moim mężem…

Waldemar Grygorcewicz: - Dosia-
dłem się do ich stolika, bo mi się spodo-
bała i tak się poznaliśmy. Akurat byłem w 
świetnym nastroju. Jeździłem w rajdach 
crossowych i „oblewałem” ogólnopolski 
konkurs, gdzie zdobyłem „Srebrny kask”. 
(Udało mi się jeszcze rok później zdobyć 
„Brązowy Kask”). Do Janki jeździłem 
motorem albo ...pługiem odśnieżającym 
- przez pole.

JG: - Chodziłam wtedy z innym 
chłopcem. Moja ciocia wspomniała o 
Waldku: „Wiesz co, tutaj jest taki fajny 
chłopak, ale on by cię nie zechciał”. Tak 
więc umówiłam się z tym Waldkiem, żeby 
zrobić jej na złość. Poszliśmy na pierwszą 
randkę do kina. Waldek przespał seans, 
bo �lm go znudził… Mimo to zaczęli-
śmy się często spotykać. Mieliśmy różne 
perypetie, bo Waldek miał jeszcze inne 
sympatie… Po roku i dwóch miesiącach 
znajomości pobraliśmy się.

Waldemar Grygorcewicz urodził się 9 
lutego 1944 roku w Berlinie. Jego rodzice 
zostali tam przewiezieni z Nowogródka 
„na roboty”. W 1945-tym przyjechali do 
Strzelec Krajeńskich na gospodarstwo 
rolne. Mały Waldemar mieszkał również 
z rodzeństwem - Ireną, Heleną i Karolem 
oraz z babcią Anną akuszerką. Ojciec Wa-

lenty był cieślą, robił koła do wozów, kuł 
konie, później pracował w budownictwie. 
Mama zajmowała się domem. Ciekawost-
ką jest to, że mama pana Waldka miała na 
imię Janina, jego teściowa też Janina oraz 
żona Janina, a do tego wszystkie były le-
woręczne...

WG: - Wyuczyłem się jako budowla-
niec, ale pracowałem w sklepie motoryza-
cyjnym w Strzelcach. Ślub cywilny odbył 
się 22 grudnia 1965 roku, a kościelny w 
Nowy Rok. Z weselem była heca. Otóż 
tydzień wcześniej byliśmy na weselu ko-
leżanki, gdzie grała orkiestra wojskowa 
z prawdziwego zdarzenia. Spisaliśmy 
umowę na serwetce z tą właśnie orkiestrą. 
Obiecaliśmy wódkę, której brakowało 
na tym weselu. Przyszedł dzień ślubu, a 
oni się spóźniali. Na domiar złego padał 
deszcz i zaczęliśmy się martwić o naszą 
uroczystość. W końcu orkiestra przyje-
chała na sygnale i zagrali nam niesamo-
wicie. Zamieszkaliśmy najpierw u rodzi-
ców, później w mieszkaniu komunalnym. 
Przenieśliśmy się do Piłki ze względu na 

lepsze warunki. I tu nam się spodobało, 
zauroczyła nas ta cisza, spokój. Dostałem 
bilet do wojska do Gdyni na trzy lata, ale 
żona była w ciąży i udało się załatwić, 
żeby kolega pojechał za mnie. Urodziła się 
nam Beata, dziś kurator sądowy, mieszka 
w Gorzowie. Następnie syn Robert. Jako 
młody chłopak był sześciokrotnym mi-
strzem Polski w siłowaniu się na rękę. 
Zwyciężył nawet wtedy z Pudzianow-
skim. Ale wówczas nie płacili, dawali co 
jedynie telewizory. Poza tym ze zdrowiem 
to różnie bywa w takich sportach i za na-
szą namową, zrezygnował. Mamy jeszcze 

córkę Joannę z I grupą inwalidzką, któ-
ra jest na rencie socjalnej. Doczekaliśmy 
się wnuka i dwóch wnuczek, którzy po-
zakładali rodziny i pracują w Niemczech, 
Holandii i w Anglii. Troje prawnuków też 
za granicą. Tylko dwie wnuczki wciąż w 
Polsce - studiują.

JG: - Przykre jest, że nie ma tu dla 
nich pracy i jesteśmy oddaleni. Mogę 
zbierać jedynie ich zdjęcia, które przesy-
łają, rozmawiać przez telefon. Chcemy 
założyć Internet, żeby rozmawiać przez 
skype’a. Mieliśmy jednak wydatki związa-
ne z wypadkiem męża.

WG: - W ubiegłym roku, z winy źle 
naprawionego samochodu, miałem wypa-
dek samochodowy. Jestem kierownikiem 
medycznym, zastępcą dyrektora i tu na-
gle sam potrzebowałem fachowej opieki 
lekarskiej. Byłem na wózku, a syn służył 
mi za dźwig. W Międzychodzie w szpi-
talu to nawet nie chcieli mi pomóc, więc 
położono mnie w Poznaniu. Najpierw 
do jednego szpitala, później do kolejne-
go szpitala na neurochirurgię. Miałem 

Janina i Waldemar Grygorcewiczowie 

PÓŁ WIEKU RAZEM!

Wywiady Informatora
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skomplikowaną operację na kręgosłup, a 
po trzech dniach konieczna była następ-
na operacja. Na rehabilitację tra�łem do 
szpitala Ojców Bonifratrów w Piaskach. 
Na tak wysokim poziomie powinien być 
każdy szpital w naszym kraju. Po siedmiu 
tygodniach wyszedłem o własnych no-
gach i to można uznać za cud.

Magdalena Kaseja: - Co was łączy, a 
co dzieli?

JG: - Lubiliśmy strzelać z wiatrówki. 
Jeździliśmy razem na zawody i miałam 
nawet osiągnięcia w województwie. Po 
odchowaniu dzieci poszłam pracować do 
Spółdzielni Inwalidzkiej w Piłce. Wcze-
śniej byłam również księgową w Przed-
siębiorstwie Budowlano-Rolniczym w 
Strzelcach. Następnie dziewięć lat jako 
kierownik administracyjny w Domu Po-
mocy i aktualnie na emeryturze. Mąż też 
pracował w Domu Pomocy jako pracow-
nik socjalny i bhp-owiec. Lubił też grać 
na akordeonie, na perkusji. Pokazywał się 
w zespole muzycznym na weselach, za-
bawach. Lubimy spędzać czas w gronie 
rodzinnym. Co roku zjeżdżaliśmy się całą 
rodziną u brata męża. Szwagier jest mi-
lionerem i ma swój hotel w Szczyrku. By-
wało tam około trzydzieści osób. Organi-
zowaliśmy zawody piłkarskie. Grygorce-
wiczowie kontra szwagrowie i wygrywali 
oczywiście Grygorcewiczowie. Lubimy, 
gdy odwiedzają nas dzieci, znajomi. Te-
raz na przykład wnuczki przed świętami 
przyjechały lepić z nami uszka do barsz-
czu. Albo niezapomniane były święta Bo-
żego Narodzenia dwa lata temu w Anglii 
u wnusi. W pierwszy dzień świąt co praw-
da były dwie karetki, bo ciśnienie skoczyło 
mężowi. W 2007 roku miał zawał, więc się 
wystraszyliśmy. Ale wszystko wróciło do 
normy, a my mamy piękne wspomnienia 
z rodziną. Bardzo dużo czytam, mąż woli 
krzyżówki, telewizję, lekką siłownię. Łą-
czy nas również działka, gdzie uprawiamy 
warzywa, owoce. W Piłce czas nam zleciał 
przede wszystkim na grzybobraniach.

WG: - Dzieliło nas to, że przesadza-
łem z alkoholem. Siedemnaście lat temu 
podjąłem decyzję o terapii w Międzyrze-
czu i pomogło. Nie piję. Moja żona jest 
czasem nerwowa, często się kłócimy, ale 
są to krótkie spięcia. Nie gniewamy się 
długo. Tyle wytrzymaliśmy ze sobą, więc 
musi to być miłość. To, że mnie kocha, po-
czułem najbardziej, kiedy dbała o mnie w 
trudnych momentach...

Rozmawiała Magdalena Kaseja

Muzeum Regionalne 
w Międzychodzie 

składa podziękowania 
o�arodawcom, 

którzy w ostatnim czasie 
wzbogacili nasze zbiory. 

Podziękowania otrzymują: 
Rodzina Nygów, Łucjan Sob-
kowski i Stanisław Białuski 

(na zdjęciu radło – 
dar St. Białuskiego)

Biblioteka Publiczna im. Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie 
składa podziękowania za dary książkowe. 

W ostatnim miesiącu książki podarowali nam: Władysława Banach, 
Marzena Szulczyk, Zo�a Lachowicz i Radosław Gałężewski.

Grupa „Płomyk”

Wspólne kolędowanie
23 grudnia 2016 r. grupa młodzieżowa „Płomyk” działająca przy Muzeum Regional-

nym w Międzychodzie wraz z opiekunem złożyła świąteczną wizytę w Domu Dziecka 
im. Janusza Korczaka w Skwierzynie oraz w Domu Pomocy Społecznej w Szarczu. 

Spotkanie miało na celu powrót do starych tradycji wspólnego śpiewania kolęd i 
pastorałek. Zarówno dzieci, jak i podopieczni DPS z wielką radością i wzruszeniem 
włączyli się w świąteczne śpiewanie. Największą popularnością cieszyły się: „Przybieże-
li do Betlejem”, „Jest taki dzień”, „Dla Nieobecnych”. Kolejnym elementem uroczystości 
był konkurs „Na najpiękniejszą pastorałkę”, w którym wszyscy chętnie wzięli udział za 
co nagrodzeni zostali prezentami. W podniosłej atmosferze podopieczni wraz ze swo-
imi wychowawcami złożyli wszystkim życzenia świąteczne oraz podziękowali naszym 
wolontariuszom za prawdziwą i szczerą pracę. To były chwile pełne wzajemnej życzli-
wości, radości i świątecznej magii...

Serdecznie dziękuje wszystkim, którzy wzięli udział w tej szlachetnej akcji angażu-
jąc się w organizację darów na rzecz potrzebującym. Szczególne podziękowania kieruję 
do wolontariuszek: Kariny Zawodniak i Karoliny Jakubaszek za przygotowanie mon-
tażu słowno - muzycznego oraz pani Kindze Tupalskiej z Zespołu Szkół „Jedynka” za 
zgromadzenie upominków w postaci słodkości, książek, gier i zabawek, które niejed-
nym dzieciom i dorosłym spełniły świąteczne marzenia. Marta Wolf

W dniu 12 stycznia br. odbył się 
wernisaż wystawy prac poplenerowych 
Stowarzyszenia Artystycznego Drzewce 
2002. Plener Stowarzyszenia odbył się 
w sierpniu 2016 roku na Osiedlu Olimin 
w Międzychodzie. Prezentowane prace 
wykonano w różnych technikach pla-
stycznych takich jak akwarela, akryl, olej  
i haft artystyczny. Stowarzy-
szenie zaprezentowało na 
wystawie prace wykonane 
nie tylko na plenerze lecz 
również na comiesięcznych 
warsztatach plastycznych.

Wernisaż połączono z 
wręczeniem nagród laure-
atom konkursu plastycznego 
pt.: „Uroki zjawisk przyrody 
ogłoszony przez SAD 2002. 
Jak rok rocznie napływa ok. 
300 prac dzieci i młodzieży 

w różnym wieku. W tym roku uczestnicy 
konkursu byli przeważnie równolatkami 
i nie można było podzielić ich wiekowo, 
dlatego decyzją Zarządu SAD postano-
wiono przyznać nagrody w kategorii szkół 
podstawowych. Cieszy nas, iż wielu laure-
atów zapowiedziało udział w warsztatach 
stowarzyszenia. K.T.
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Pomysłodawcą powstania 
Sekcji był Wojciech Czarnecki – 
Kapitan Żeglugi, instruktor że-
glarstwa PZŻ, instruktor moto-
rowodny PZMWiNW. Wkrótce 
do niego dołączył Paweł Piepio-
ra – żeglarz jachtowy, instruktor 
sportu - żeglarstwa, instruktor 
ZHP w stopniu harcmistrza i 
razem wypłynęli. Rok 2015 to 
zajęcia teoretyczne, praktyczne 
i półkolonia letnia, a także cykl 
zajęć wakacyjnych. Członkowie 
zaczęli zdobywać różne upraw-
nienia – w pływaniu żółte czepki zdoby-
li Piotr Sobieraj i Magdalena Piepiora, 
która była też zdobywczynią pierwszego 
patentu żeglarza jachtowego podczas 
obozu na Wielkich Jeziorach Mazurskich. 
Młodzież uczestniczyła w trzech rejsach 
po Jeziorze Drawsko. Tak więc pojawiły 
się znowu żagle na Jeziorze Miejskim, a 
Sekcja zaczęła się dynamicznie rozwijać.

Tyle historii..., bo miało być o roku 
2016.

Rok 2016 - to cykliczne zajęcia Sekcji 
w systemie cotygodniowym, podczas któ-
rych dzieci i młodzież zdobywała wiedzę 
teoretyczną i praktyczną. W styczniu od-
była się tygodniowa półkolonia zimowa 
– Zimowe Warsztaty dla Młodych Że-
glarzy – uczono się prostego gotowania, 
był angielski dla żeglarzy, zajęcia z mode-
larstwa i wycieczki m.in. do Tarnowskich 
Term.

W ramach zajęć odbył się dwumie-
sięczny cykl szkolenia na basenie, połączo-
ny z doskonaleniem pływania i nauką dla 
nieumiejących pływać. Na podsumowanie 

zajęć odbył się egzamin na kartę pływacką 
i aktualnie 90 % członków sekcji posiada 
kartę pływacką. Po rozpoczęciu sezonu 
zajęcia prowadzono głównie na Jeziorze 
Miejskim oraz Jeziorze Bielskim i na tych 
dwóch akwenach MTTiSW wspólnie 
z sołtysem wsi Bielsko zorganizowała: 
Maraton Pływacki na 2000 m o Puchar 
Dwóch Wysp, Mini Maraton 200 m dla 
dzieci oraz Regaty o Puchar 
Dwóch Wysp w sobotę w kla-
sie Optymist, a w niedzielę na 
Jeziorze Miejskim - Regaty o 
Puchar Prezesa MTTiSW – 
w klasie Optymist i otwartej 
– całość pod nazwą „I Mię-
dzychodzkie Duo Regaty”. W 
regatach uczestniczyły repre-
zentacje z UKŻ Środa Wlkp i 
z Bolesławca. Nasza młodzież 
zaprezentowała się dobrze – na 
2000 wśród mężczyzn najlep-
szy był Juliusz Skwarski – rodzic członki-
ni naszej Sekcji, wśród kobiet Anna Ko-
szyca – również rodzic, wśród młodzieży 
– Piotr Sobieraj – mężczyźni do 18 lat i 
Magdalena Piepiora – kobiety do 18 lat. 
Minimaraton to I miejsce Maja Koszyca, 
II Grzegorz Mrówka i III Bartosz Gil. W 
regatach sobotnich II miejsce Mateusz 
Dura, III miejsce Szymon Koszyca.

 Po przerwie i zakończeniu roku szkol-
nego odbyła się druga letnia półkolonia 
żeglarska, podczas której adepci sztuki 
żeglarskiej ćwiczyli swe rzemiosło, posze-
rzając horyzonty o spływ motorowodny 
Wartą i zajęcia na kajakach na Warcie i 
jeziorze Bielskim. Dużym wsparciem do 
zabezpieczenia zajęć i ich prowadzenia 
był pozyskany z Budżetu Obywatelskiego 
sprzęt – dwie żaglówki Optymist i moto-

ŻAGLE W KRAINIE STU JEZIOR

rówka, za co wszystkim głosują-
cym na nasz projekt jeszcze raz 
serdecznie dziękujemy. Po pół-
kolonii większa część członków 
Sekcji uczestniczyła w obozie 
wędrownym po Jeziorze Draw-
skim, a następnie pięcioosobowa 
grupa udała się na Wielkie Je-
ziora Mazurskie, gdzie czwórka 
zdobyła patenty żeglarza jachto-
wego. W połowie wakacji mała 
reprezentacja Sekcji udała się do 
Międzyrzecza, gdzie na Jeziorze 
Głębokim podczas regat Alek-

sandra Klimek zajęła 10 miejsce, a Ania 
Skwarska była 20. Sierpień to intensywne 
szkolenie na jeziorze Bielskim i Miejskim 
dla żeglarzy z zacięciem regatowym, a pod 
koniec miesiąca kolejny sprawdzian tym 
razem na Zalewie Koszyckim w Pile. Na 
starcie pięćdziesiąt Optymistów i jedena-
ście Cadetów. Taka duża liczba startują-
cych zestresowała naszych żeglarzy, ale ta 

nauka była też potrzebna. Kolejne regaty 
to Środa Wlkp. - 3 września i tu, efektow-
ny start naszej Omegi – I miejsce załogi 
w składzie: sternik Grzegorz Mrówka, 
załoganci: Karolina Gierczyńska i Dorian 
Pospieszała. W klasie Optymist do lat 11 
(OPP11) – IX miejsce Anna Skwarska, 
X miejsce Maksymilian Baranek i XII 
miejsce, debiutująca w regatach Kornelia 
Pospieszała. W klasie Optymist 11-15 
(OPP15) X miejsce Aleksandra Klimek, 
XI miejsce Mateusz Dura, a XIV miejsce 
zajęła Aleksandra Buśko. 

Dwa tygodnie później 17 września 
kolejne regaty – Otwarte Mistrzostwa 
Barlinka. Tutaj nasza Omega na IV miej-
scu z załogą w składzie: sternik Grzegorz 
Mrówka, załoganci Magdalena Piepio-
ra i Dorian Pospieszała. Optymist 36 

W dawnych latach jezioro Miejskie w Międzychodzie tętniło życiem. Białe żagle rozpinali 
głównie harcerze, ale także inni miłośnicy żeglugi śródlądowej. Z czasem jezioro zamarło, a 
przecież Międzychód to stolica KRAINY STU JEZIOR. Od roku 2014 zaczęło się jednak zmieniać. 
W tym bowiem roku, we wrześniu, Międzychodzkie Towarzystwo Turystyki i Sportów Wodnych 
mające siedzibę w Starym Porcie powołało do życia Sekcję Żeglarską, która skupia dzieci, mło-
dzież i dorosłych chcących uprawiać żeglarstwo turystycznie i sportowo.
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jednostek, tym razem bez podziału wie-
kowego, a nasi żeglarze lokowali się na-
stępująco : IX miejsce Mateusz Dura, X 
miejsce Aleksandra Klimek, XIII miejsce 
Aleksandra Buśko, XIV miejsce Karolina 
Gierczyńska, XV miejsce Anna Skwarska 
i XX miejsce zajął Maksymilian Baranek. 
Należy dodać, że wiało mocno i regaty 
były dużym sprawdzianem dla naszych 
żeglarzy. Po tym występie nadszedł czas 
na II Regaty o Puchar Burmistrza Mię-
dzychodu – 24.09.2016. Jak się okazało 
była to największa impreza żeglarska w 
historii Międzychodu. Na starcie 26 ża-
glówek klasy Optymist i 5 jachtów w 
klasie Open. Piękna wioska regat na pla-
ży przy Hotelu Neptun. I kolejne sukce-
sy – w klasie Open – załoga w składzie: 
sternik Magdalena Piepiora i załogant 
Maja Koszyca zajęły III miejsce. W klasie 
Optymist w OPP11 – VI miejsce Mak-
symilian Baranek, VIII – Anna Skwar-
ska i X – najmłodsza w naszej ekipie 
Kornelia Pospieszała. W OPP15 – VII 
miejsce Mateusz Dura, VIII – Aleksan-
dra Klimek, IX – Grzegorz Mrówka, XI 
– Piotr Sommerfeld, XII – Aleksandra 
Buśko. Imprezę poza Burmistrzem Pa-
nem Krzysztofem Wolnym, który był pa-
tronem regat, wspierali rodzice członków 
Sekcji, członkowie MTTiSW oraz duża 
ilość mieszkańców - dzięki temu pod 
każdym względem regaty były na wyso-
kim poziomie, co podkreślali goście, któ-
rzy przybyli m.in. z UKŻ Wodniak Piła, 
Zbąszyńskiego Klubu Żeglarskiego, UKŻ 
Środa Wlkp i Bolesławca. Gościł również 
podczas regat Prezes Wielkopolskiego 
Okręgowego Związku Żeglarskiego z Po-
znania Pan Maciej Olszewski.

I ta impreza miała być zakończeniem 
dość intensywnego sezonu, jednak mło-
dzież nigdy nie ma dosyć i nasza Ome-
ga pojechała 1-2 października ponownie 
do Barlinka na regaty o Puchar Czterech 
Wysp – Memoriał Juliusza Sieradzkiego 
(konstruktora żaglówki Omega). Pod-
czas dwudniowych zmagań bez wiatru i 
z wiatrem, z deszczem i w słońcu załoga 
w składzie: sternik Grzegorz Mrówka, za-
łoganci Krzysztof Białasik i Dorian Po-
spieszała wywalczyła III miejsce. Było to 
efektowne zakończenie sezonu.

Pomimo zakończenia pływania zajęcia 
trwają dalej. Żeglarze spotykają się co ty-
dzień w piątki w Starym Porcie o godz.16 
i podnoszą swą wiedzę teoretyczną, a tak-
że pracują przy sprzęcie, dokonując drob-
nych napraw, poprawek tak by z nowym 
sezonem ruszyć na wodę. Ahoj ! Do no-
wego sezonu 2017.

Paweł Piepiora
Bosman Sekcji Żeglarskiej

Grudzień to magiczny czas. Mimo 
niskich temperatur, jest to jeden z „naj-
cieplejszych” miesięcy w ciągu roku, a to 
za sprawą nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia. Świąteczny kli-
mat można poczuć na Jarmar-
kach Bożonarodzeniowych, 
które są organizowana w wielu 
miastach. 1 grudnia uczniowie 
Zespołu Szkół nr 3 w Między-
chodzie i Zespołu Szkół nr 3 w 
Szamotułach wspólnie odwie-
dzili taki tradycyjny jarmark 
- Weihnachtsmarkt - w Pocz-
damie. Uczestnicy wycieczki 
zwiedzili ogrody Pałacu Sans-
souci, które mimo zimowej 
pory prezentowały się pięknie. 
Punktem kulminacyjnym wyjazdu było 
oczywiście zwiedzanie tradycyjnego nie-

Pierniczkowe szaleństwo w „Rolniku”

Święta, święta i po świętach! ;-) W 
ten wyjątkowy czas nasze Stowarzy-
szenie postanowiło zachęcić młodzież 
gimnazjalną do gestu wsparcia skiero-
wanego do młodzieży z Ośrodka Le-
czenia Uzależnień w Wierzenicy. Była 
to tym samym lekcja tolerancji, które od 
nowego roku kontynuujemy w ramach 
zajęć warsztatowych w Gimnazjum nr 1.

Wieści z „Rolnika”

Wspominany okres 
przygotowań do Świąt Bo-
żego Narodzenia to czas 
wypełniony wieloma niesa-
mowitymi zapachami, które 
nam wówczas towarzyszą. 
Jednym z takich aromatów 
jest zapach pieczonych pier-
niczków. I to właśnie ten za-
pach przez ostanie tygodnie 
było można poczuć na kory-
tarzach Zespołu Szkół nr 3. 
Wszystko za sprawą małych 
gości odwiedzających szkołę. W nasze 
progi zawitały klasy z Zespołu Szkół Je-
dynka: IIc z wychowawczynią panią Bar-
barą Wojciechowską, IIId z wychowaw-
czynią panią Ewą Matuszak, a z Zespołu 
Szkół Dwójka odwiedziła nas klasa IIc z 
wychowawczynią panią Elżbietą Toma-
szewską, zaś z Zespołu Przedszkoli nr 2 

grupa 5-latków z wychowawczynią pa-
nią Hanną Stasiak. Dzieci, pod czujnym 
okiem uczniów z klas o kierunku technik 
żywienia i usług gastronomicznych, pie-
kły pierniczki, które następnie dekoro-
wały. Wszyscy spędzili mile czas, a zapa-
chy roznoszące się po korytarzach szkoły 
wprowadziły świąteczny nastrój.

„Rolnik” w Poczdamie
mieckiego Jarmarku Bożonarodzenio-
wego. Pięknie oświetlone stragany, miła 
atmosfera i pyszne regionalne przysmaki 
wprowadziły uczniów w świąteczny na-

strój, a wspólnie spędzony czas pozostawi 
piękne wspomnienia. (zs3)

Do naszej inicjatywy przyłączyły 
się: Zespół Szkół Nr 1, Nr 2, Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
oraz Zespół Szkół w Pszczewie. Ser-
decznie dziękujemy! Kartki i życzenia 
od uczniów dla wychowanków ośrodka 
były piękne i wzruszające. Uczniowie z 
Gimnazjum w Pszczewie przygotowali 
również paczkę ze słodyczami. Wszyst-
kie kartki i prezenty zostały przesłane 
przed Wigilią i mamy nadzieję, że wy-
wołały uśmiechy na twarzach obdaro-
wanych :-)
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Szkoła przez wszystkie lata pielę-
gnuje dobre tradycje wysokiego poziomu 
kształcenia: w ostatnim roku szkolnym 
2015/2016 wyniki matury z poszczegól-
nych przedmiotów były wyższe niż w in-
nych szkołach ponadgimnazjalnych po-
wiatu międzychodzkiego oraz powiatów 
bezpośrednio z nami sąsiadujących, są 
one także wyższe niż średni wynik uzy-
skany przez maturzystów w wojewódz-
twie wielkopolskim (szczegółowe dane 
są dostępne na stronie OKE Poznań).

Na podwórzu szkolnym pojawiło się 
boisko wielofunkcyjne. Boisko ma pełne 
wymiary do piłki ręcznej, siatkówki, te-
nisa ziemnego i 2 boiska do koszyków-
ki. Pokryte jest nowoczesną, poliuretano-
wą nawierzchnią (wymiary boiska: 44m x 
32,10m). Uroczyste otwarcie boiska mia-
ło miejsce 27 października 2016 r., a wzię-
li w nim udział parlamentarzyści, władze 
samorządowe Powiatu Międzychodzkie-
go i Gminy Międzychód, prezesi klubów 
sportowych – partnerów projektu, wyko-
nawca prac ziemnych wokół boiska,  dy-
rektorzy szkół ponadgimnazjalnych oraz 
grono pedagogiczne i młodzież Liceum 

Ogólnokształcącego, które jest bene�-
cjentem projektu.

W ubiegłym roku szkolnym repre-
zentacja naszej szkoły zajęła III miejsce 
(wśród szkół województwa wielkopol-
skiego) w prowadzonym przez Wydział 
Anglistyki UAM w Poznaniu konkursie 
LIGA ANGIELSKA w ramach projek-
tu „Uniwersytet w Twojej Szkole”.

Ponad 20 lat trwa już współpra-
ca Liceum w Międzychodzie z Remstal 
- Gymnasium w Weinstadt, realizowa-
na w ramach projektu do�nansowanego 

przez Polsko – Niemiecką Współpracę 
Młodzieży, która owocuje coroczną wy-
mianą międzyszkolną naszej młodzieży z 
uczniami z Weinstadt.

Licealiści biorą udział w konkursach 
sportowych i artystycznych, zajmując wy-
sokie miejsca w powiecie i województwie. 
Tegoroczne osiągnięcia: wyróżnienie w 
Konkursie Historycznym „1050 roczni-
ca chrztu polski - Mieszko, książę Polski 
został ochrzczony – słowa, które zmie-
niły bieg historii”, laureat konkursu „Jak 
wyobrażam sobie obchody 100. rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego”, I miejsce w 
konkursie plastycznym „Wiersze Joanny 
Kulmowej”, II miejsce w konkursie recy-
tatorskim „Wiersze Joanny Kulmowej” w 
SOK Sieraków.

Szkoła kontynuuje współpracę w ra-
mach umowy partnerskiej z Wydzia-
łem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 
UAM w Poznaniu – uczniowie uczestni-
czą w wykładach oraz biorą udział w zaję-
ciach na Wydziale – m. in. w Wielkopol-
skim Turnieju Debat Oksfordzkich.

W obecnym roku szkolnym Liceum 
podpisało umowę patronacką z Wydzia-

łem Chemii 
UAM w Pozna-
niu. W ramach 
p o d p i s a n e j 
umowy Wydział 
Chemii UAM 
obejmuje opie-
ką klasy biome-
dyczne realizu-
jące biologię i 
chemię w zakre-
sie rozszerzo-
nym. Uczniowie 
będą brali udział 
w zajęciach la-

boratoryjnych oraz wykładach w Pozna-
niu, prowadzone będą także zajęcia na te-
renie szkoły.

Naszea szkoła uzyskała wsparcie od 
�rmy Amazon w ramach programu Kin-
dloteka. Celem programu jest przeka-
zanie bibliotekom szkolnym i publicz-
nym książek w wersji cyfrowej i tradycyj-
nej oraz czytników e-booków Kindle. Li-
ceum otrzymało 10 czytników oraz 100 
książek w wydaniu tradycyjnym – bardzo 
dziękujemy. 

Licealiści zawsze chętnie uczestni-

czą w projektach środowiska lokalnego, 
stale współpracują z CAK Międzychód, 
przygotowując montaże poetycko – mu-
zyczne (”O miłości raz jeszcze…”, „Wio-
sna, ach, to ty..”), ze Środowiskowym Do-
mem Samopomocy w Międzychodzie 
(projekt na Światowy Dzień Osób Nie-
pełnosprawnych, Wiersze Juliana Tuwi-
ma, Montaż „Tam, gdzie kwitną poziom-
ki…” jako promocja tomiku poetyckiego 
K. Kędzierskiej), Zespołem Wokalnym 
„Totus Tuus” przy realizacji koncertu za-
duszkowego „Janowi Pawłowi II – pamięć 
i cześć” w oparciu o teksty międzychodz-
kiej poetki, p. M. Batury. Widać ich pod-
czas wszystkich akcji organizowanych na 
terenie powiatu, podczas świąt i uroczy-
stości narodowych i lokalnych. 

Obecny rok szkolny jest rokiem wyjąt-
kowym ze względu na przypadający jubi-
leusz Szkoły - zapraszamy na jego obcho-
dy wszystkich Absolwentów! L.O.

WIADOMOŚCI Z OGÓLNIAKA
Liceum Ogólnokształcące im. J. Dąbrowskiego w Międzychodzie obchodzi w roku szkolnym 

2016/2017 jubileusz 90-lecia swojego istnienia. Z tej okazji w sobotę, 10 czerwca 2017r., odbędzie się 
Zjazd Absolwentów. Nie przybędzie na Zjazd Dyrektor Liceum w latach 1971 -1991, p. mgr Romuald 
Jankowski – Pan Dyrektor zmarł 1 lutego 2016r.
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SEJMIKOWA WIGILIA
„Jak dobrze czuć się kimś wy-

jątkowym przez jeden dzień w roku. 
Chociaż cała sztuka polega na tym, 
aby będąc sobą, być kimś wyjątko-
wym…, bo człowiek naprawdę posiada 
tylko to, co jest w nim”. Tymi słowa-
mi przewodnicząca Sejmiku Kultury, 
Teresa Cichosz rozpoczęła wigilijne 
spotkanie. 

Uroczysta, składkowa wigilia, w któ-
rej uczestniczyło przeszło 70 członków 
i sympatyków Sejmiku miała miejsce w 
restauracji „Stara Rozlewnia”. Gospoda-
rzami był Zarząd Sejmiku oraz Burmistrz 
Krzysztof Wolny. Członkinie zarządu 
Ewa Głogowska-Kurpisz, Leokadia Ja-
niszewska i Izabela Tomaszewska zapre-
zentowały bożonarodzeniowe wiersze, 
wprowadzając uroczystą atmosferę, a He-
lenka Dobkowicz w anielskim stroju (ze 
skrzydłami), zaśpiewała piękną pastorał-
kę„Białe Boże Narodzenie”. Następnie 

BEZPIECZNE 
FERIE ZIMOWE 2017 

Policja przypomina o konieczno-
ści zapewnienia bezpiecznych ferii. W 
ramach działań BEZPIECZNE FE-
RIE 2017 policjanci będą kontrolować 
miejsca wypoczynku, szczególną uwagę 
zwrócą na przypadki sprzedaży alkoho-
lu, papierosów nieletnim i na zagrożenia 
związane z narkomanią.Będą spotykać 
się z organizatorami i uczestnikami 
zimowisk. Już terazw szkołach edu-
kują jak bezpiecznie spędzić ferie. Nie 
zabraknie kontroli na drogach! OTO 
KILKA WAŻNYCH RAD:

NIE RÓB DRUGIEMU, CO 
TOBIE NIEMIŁE - Śnieżki nie 
mogą być zbyt twarde, nie może być w 
nich żadnych twardych przedmiotów. 
Zabawa musi być zawsze bezpieczna. 
Nie obrzucaj śniegiem samochodów, 
szczególnie w ruchu!

Z GÓRKI NA PAZURKI - Do-
brze wybierz teren na saneczkowanie 
– tak by nie wjechać wprost pod samo-
chód lub do wody czy na na kruchy lód! 

LODOWISKO – Pamiętaj!!! Ni-
gdy nie ślizgaj się po lodzie na rzece, 
jeziorze lub stawie. Jeśli lód zaczyna pę-
kać, połóż się na nim – to rozłoży twój 
ciężar, jeśli chcesz pomóc osobie, pod 
którą załamał się lód sam użyj drabiny, 
deski, a tonącemu daj długi przedmiot – 
szalik, gałąź, linę, deskę.

Dorośli! Przygotujcie dzieciom lo-

Inicjatywa Nadleśnictwa Międzychód
Zabytkowy kamień graniczny 

w Mokrzcu 
Lasy Puszczy Noteckiej przeszły w za-

rząd Lasów Państwowych Nadleśnictwa 
Międzychód dnia 22 stycznia 1920 r. po po-
wrocie do Polski naszego regionu i wytycze-
niu nowej granicy. 

W ubiegłym roku dzięki pomocy p. Juliana 
Kaczmarka z Grotowa oraz Stowarzyszenia Na 
Rzecz Rozwoju Ziemi 
Międzychodzkiej Nad-
leśnictwo Międzychód 
odzyskało kamień gra-
niczny, który wkopano 
przy Ośrodku Edukacji 
Ekologicznej Mokrzec. 
Kamienie graniczne 
ustawione były wzdłuż 
dawnej granicy polsko-
niemieckiej zgodnie 
z ustaleniami Trakta-
tu Wersalskiego podpisanego dnia 28 czerwca 
1919  r. Według jego postanowień zostały m.in. 
określone granice państwa polskiego. Na zachod-
nich terenach Rzeczpospolitej Polskiej znajdo-
wało się 14 stref przygranicznych. Międzychód 
leżał w stre� e „F” oznaczonej trzystoma siedem-
dziesięcioma słupami granicznymi. O unikalno-
ści eksponatu świadczy jego niezwykła rzadkość 
oraz doskonały stan w jakim się zachował. W 
2017 roku przy kamieniu zostanie ustawiona ta-
blica informacyjna, której projekt powstaje przy 
wsparciu merytorycznym Muzeum Regionalne-
go w Międzychodzie, Archiwum Państwowego 
w Poznaniu oraz Muzeum Straży Granicznej. 

Marek Nowak. Nadleśnictwo Międzychód

Burmistrz Międzychodu złożył świą-
teczno-noworoczne życzenia. Wspól-
ne zaśpiewanie kolędy „Wśród nocnej 
ciszy” spowodowało, że stworzyliśmy 
jedną wspaniałą rodzinę. Ksiądz Roman 
Grocholski odczytał fragment Ewange-
lii... Po podzieleniu się opłatkiem i zło-
żeniu sobie nawzajem życzeń przystąpili-
śmy do wieczerzy wigilijnej z pysznymi, 
tradycyjnym potrawami. 

Tradycją jest, że każdego roku robimy 
wspólne, rodzinne zdjęcie. Sesję fotogra-
� czną poprowadził Roman Gawron. W 
rolę Mikołajów wcielili się - przewodni-
czący Rady Miejskiej Stefan Niedziółka i 

Sejmikowicz Sławomir Szofer... Wigilijny 
wieczór uświetnił koncert „Przebaczenia 
czas” w wykonaniu Damiana Holeckiego, 
znanego piosenkarza, kompozytora, au-
tora tekstów, pianisty. Koncert był wspa-
niały, tym bardziej, że mogliśmy wraz z 
artystą śpiewać polskie kolędy. We wspól-
nym śpiewaniu pomogła prezentacja z 
tekstami kolęd na ekranie, którą przygo-
towała Izabela Tomaszewska.. Spotkanie 
zakończyło się życzeniami złożonymi 
przez Przewodniczącą Sejmiku Kultury i 
słowami: „Nieście te życzenia do swoich 
domów i domów bliskich Wam ludzi”. 

Zarząd Sejmiku Kultury

dowiska! Lód powinni sprawdzić doro-
śli – musi być gruby na co najmniej 10 
cm, nie powinno być przerębli, a tem-
peratura na dworze musi być ujemna. 
Dzieci bez dorosłych nie mogą wcho-
dzić na zamarznięte rzeki, sadzawki, 
jeziora! Lód przysypany śniegiem jest 
bardzo zdradliwy - nie widać przerębli 
i pęknięć. Na lód powinny wchodzić 
co najmniej dwie osoby – mogą prze-
bywać w pewnej odległości od siebie, 
ale zawsze w zasięgu wzroku. Pod 
żadnym pozorem nie wchodzić na lód, 
jeśli w pobliżu nikogo nie ma!!! Doty-
czy to także wędkarzy!. Jeśli usłyszymy 
trzaskanie lodu, nie zatrzymujmy się, 
lecz natychmiast zawróćmy w kierunku 
brzegu. Szczególnie niebezpieczne są 
miejsca w pobliżu ujścia rzek, kanałów, 
nurtów, ujęć wody, mostów, pomostów 
i przy brzegach. Zwykle tam lód jest 
cieńszy. Należy unikać miejsc zacienio-
nych, gdzie przez pokrywę lodową wi-
dać płynącą wodę!

ZIMĄ NA SZLAKU - Cała grupa 
musi iść razem, należy ustalić kto za-
myka pochód. Gdy pogoda ulega po-
gorszeniu, należy szybko wracać lub 
szukać schroniska. UWAGA! Piesi o 
zmroku, w deszczu lub śniegu są przez 
kierowców gorzej dostrzegani! Rodzi-
ce bądź organizatorzy chcący upewnić 
się co do bezpieczeństwa transportu 
mogą uzgodnić miejsce i termin kon-
troli pod nr 95 748-8211 (dyżurny 
KPP Międzychód) lub przesłać dyzu-
rny.miedzychod@po.policja.gov.pl.

policjanci będą kontrolować 
miejsca wypoczynku, szczególną uwagę 
zwrócą na przypadki sprzedaży alkoho-
lu, papierosów nieletnim i na zagrożenia 
związane z narkomanią.Będą spotykać 
się z organizatorami i uczestnikami 
zimowisk. Już terazw szkołach edu-
kują jak bezpiecznie spędzić ferie. Nie 
zabraknie kontroli na drogach! OTO 
KILKA WAŻNYCH RAD:

NIE RÓB DRUGIEMU, CO 
TOBIE NIEMIŁE - Śnieżki nie 
mogą być zbyt twarde, nie może być w 
nich żadnych twardych przedmiotów. 
Zabawa musi być zawsze bezpieczna. 
Nie obrzucaj śniegiem samochodów, 
szczególnie w ruchu!

Z GÓRKI NA PAZURKI - Do-
brze wybierz teren na saneczkowanie 
– tak by nie wjechać wprost pod samo-
chód lub do wody czy na na kruchy lód! 

LODOWISKO – Pamiętaj!!! Ni-
gdy nie ślizgaj się po lodzie na rzece, 

bardzo zdradliwy - nie widać przerębli 
i pęknięć. Na lód powinny wchodzić 
co najmniej dwie osoby – mogą prze-
bywać w pewnej odległości od siebie, 
ale zawsze w zasięgu wzroku. Pod 
żadnym pozorem nie wchodzić na lód, 
jeśli w pobliżu nikogo nie ma!!! Doty-
czy to także wędkarzy!. Jeśli usłyszymy 
trzaskanie lodu, nie zatrzymujmy się, 
lecz natychmiast zawróćmy w kierunku 
brzegu. Szczególnie niebezpieczne są 
miejsca w pobliżu ujścia rzek, kanałów, 
nurtów, ujęć wody, mostów, pomostów 
i przy brzegach. Zwykle tam lód jest 
cieńszy. Należy unikać miejsc zacienio-
nych, gdzie przez pokrywę lodową wi-
dać płynącą wodę!

ZIMĄ NA SZLAKU - Cała grupa 
musi iść razem, należy ustalić kto za-
myka pochód. Gdy pogoda ulega po-
gorszeniu, należy szybko wracać lub 
szukać schroniska. UWAGA! Piesi o 
zmroku, w deszczu lub śniegu są przez 
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Piłkarze Naszego Klubu po krót-
kiej przerwie letniej przystąpili do roz-
grywek IV ligi grupy północnej w nie-
co zmienionym składzie w porównaniu 
z sezonem 2015/2016, w którym odnie-
śli historyczny sukces zdobywając mi-
strzostwo, które jak pamiętamy nie dało 
awansu do III ligi.Z klubu odeszli Ma-
ciej Dąbrowski, Jakub Dohnal, Maciej 
Dyl, Jakub Kupczyk, Mateusz Majchrzak, 
Stanisław Piotrowski i Adam Śniegowski, 
a już po rozpoczęciu sezonu Szymon Ko-
łodziej i Szymon Nabzdyk. Zarząd Klu-
bu wraz z trenerem Sławomirem Dyzer-
tem pozyskał następujących zawodników: 
Piotra Fontowicza, Adama Dyzerta, 
Dawida Gutowskiego, Ernesta Tecława, 
Łukasza Wesołowskiego, Przemysława 

PRZEDSZKOLNE SPOTKANIE 
Z GWIAZDOREM

 22 grudnia ub.r. w restauracji IMPRESJA odbyło się bożonarodze-
niowe spotkanie dzieci z  Przedszkola „Bajka” w Bielsku z rodzicami. 

W świąteczny nastrój specjalnie przygotowanym występem artystycznym 
wprowadziły wszystkich przedszkolaki, nie zabrakło również specjalnego go-
ścia – Gwiazdora, który rozdał maluchom prezenty. 

(Zespół Przedszkoli nr 1 - Przedszkole „Bajka” w Bielsku)

W koszykówce przed własną publicznością cztery razy za-
prezentuje się drużyna kadetów Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego „Mikst” Międzychód występująca jednocześnie w dwóch 
rozgrywkach ligowych.

 Wielkopolska Liga Kadetów A – U16
27.01 pt UKS „Mikst” M-d – Basket Piła 17:30
26.02 nd UKS „Mikst”- Kasprowiczanka Ostrów Wlkp. 11:00

Wielkopolska Liga Kadetów B
19.02 nd UKS „Mikst” M-d - Rawia Rawicz 11:00
4.03 sb UKS „Mikst” M-d - Obra Kościan 11:00

Swoje spotkania rozegrają również zespoły Sokoła Między-
chód, czyli młodzicy starsi i seniorzy, którzy z końcem roku we-
szli w etap II rundy rozgrywek 2.Ligi.

Wielkopolska Liga Młodzików Starszych
19.02 nd Sokół M-d - Basket Opalenica 13:30

2. Liga Koszykówki Mężczyzn
18.01 sb Sokół M-d - Muszkieterowie Nowa Sól 17:00
28.01 sb Sokół M-d – Kąty Wrocławskie 17:00
11.02 sb Sokół M-d - DrogBruk Kalisz 17:00
5.03 sb Sokół M-d MKS Otmuchów 17:00

Pod koniec stycznia na międzychodzkiej hali widowiskowo-
-sportowej odbędą się również turnieje szkół średnich w koszy-
kówce dziewczyn – 24.01.2017 r. oraz chłopców – 26.01.2017 r., 
których mecze otwarcia przewidziano na godz. 9.00. 

25 lutego odbędzie się też drugi turniej OLDBOYS w piłce 
koszykowej mężczyzn – rozpoczęcie o godz. 10.00.

Piłkarze Warty Międzychód korzystają właśnie z odpoczyn-
ku wynikającego z przerwy w rozgrywkach ligowych, jednak nie 
jest to bynajmniej czas stracony dla najmłodszych grup szkole-
niowych klubu. Warta planuje zorganizować w tym czasie aż 
pięć turniejów dla swojej młodzieży:

21.01. godz. 10.00 - Turniej WBK Cup dla rocznika 2004
29.01. godz. 10.00- Turniej Warta Cup dla rocznika 2007
5.02. godz. 10.00- Turniej o Puchar Burmistrza Międzycho-

du dla rocznika 2008
12.02. godz. 10.00- Turniej o Puchar Prezesa Warty Mię-

dzychód dla rocznika 2006
18.02. godz. 10.00- Turniej o Puchar Burmistrza Między-

chodu dla rocznika 2005
Rozgrywki międzyszkolne szkół średnich rozegrają również 

międzychodzcy siatkarze, którzy swój turniej zaplanowali na 16 
lutego. Nie mniej ważnym wydarzeniem będzie Maraton Zumby, 
pt. „MIŁOŚĆ Z ZUMBĄ”, który odbędzie się w hali Między-
chodzkiego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji 4 lutego. (inf )

Terminarz rozgrywek i imprez sportowych
Najbliższe tygodnie w Międzychodzie będą bardzo bogate w ofertę sportową, a najwięcej okazji 

do wykazania się będą miały grupy dziecięce i młodzieżowe w grach zespołowych.

Wyrwę oraz mło-
dych wychowan-
ków Naszego Klu-

bu - Ireneusza Hajdamowicza i Toma-
sza Żmudzińskiego.

Wartaw I kolejce zmierzyła się z be-
niaminkiem z Łobżenicy i pewnie poko-
nała gospodarzy 3:0. W następnych trzech 
kolejkach osiągnęliśmy wyniki remiso-
we z czołowymi zespołami tej ligi (Nielba 
Wągrowiec, Lubuszanin Trzcianka i Unia 
Swarzędz). Najbardziej udanym miesią-
cem był październik, w którym nasz ze-
spół zanotował pięć kolejnych zwycięstw 
w lidze oraz jedno w Pucharze Polski (ze 
Spartą Oborniki 4:2) i wiosną w 1/8 Pu-
charu zagra na własnym stadionie z rezer-
wami Lecha Poznań. Jesienią zostało ro-
zegranych 16 kolejek IV ligi i liderem jest 
Nielba Wągrowiec (36 pkt.), a nasz zespół 
z 30 punktami zajmuje piąte miejsce. 

Na ten dorobek złożyło się 8 zwy-
cięstw, 6 remisów i 2 porażki, a pracowa-
ło na to 23 zawodników, no i oczywiście 
trener Sławomir Dyzert. Najwięcej mi-
nut gry w lidze mają: Gerard Pińczuk – 
1332, Mariusz Woźniak 1294, Konrad 
Galus1236, Szymon Sawala 1116, Piotr 
Fontowicz 1095, Bartosz Nowak 1028 
i Adam Jenek 1005. Bramki zdobywało 
dziesięciu zawodników, najwięcej Bartosz 
Nowak 10, Gerard Pińczuk 9, Jarosław 
Krysiak i Łukasz Wesołowski po cztery. 
Królem asyst został Piotr Fontowicz(7), a 
za nim Szymon Sawala i Gerard Pińczuk 
po cztery. W klasy�kacji kanadyjskiej pro-
wadziGerard Pińczuk 13 punktów, a tuż 
za nim z 12 punktami Bartosz Nowak.
Mamy nadzieję -i mocno w to wierzymy,-
że na koniec sezonu miejsce w tabeli za-
mienimy na mistrzostwo ligi.

(MLKS)

Podsumowanie rundy jesiennej sezonu 2016/2017 

MLKS WARTA MIĘDZYCHÓD
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Bałwanek

Tak się cieszę mój Bałwanku
żeś zawitał do nas zimą.
I że z mrozem, o poranku
pobawimy się i z psiną.

Kto kapelusz dał Ci taki?
I nos zrobił marchewkowy?
Czy widziały już cię ptaki?
Jesteś piękny i bajkowy.

Zostań z nami aż do wiosny.
Jest w ogrodzie miejsca tyle.
Azor taki jest radosny.
I przylecą pewnie gile.

1

2

3

4

5

6

7

Dla Babci i dla Dziadka

Dla Babci i dla Dziadka
w dniu Ich święta prezent mamy.
Dzieci zeszła się gromadka;
grzecznie mówiąc: zaśpiewamy. 

Zaśpiewamy Im o lecie,
kiedy kwiatów jest tysiące.
Wszystkie damy Im w bukiecie,
jakie tylko są na łące. 

Opowiemy o jesieni,
kiedy liście lecą z drzewa.
Gdy się park w kolorach mieni,
czy też czasem jest ulewa. 

Zimą z górki pozjeżdżamy.
Mróz czerwone da nam nosy.
I będziecie wtedy z nami,
oczekując dalej wiosny. 

A gdy już nadejdzie wiosna
i zielenią nas otoczy,
to przyroda tak radosna
będzie cieszyć nasze oczy.

Drogie Dzieci !
 Nowy Rok do nas zawitał. Mrozem, śniegiem nas przywitał. 

Ferie już są bardzo blisko. Może będzie lodowisko? Życzę Wam 
w tym Nowym Roku, aby w zdrowiu Wam upływał, aby na 
twarzyczkach Waszych uśmiech często bywał. Pamiętajcie, że w 
tym miesiącu obchodzimy Dzień Babci (21 stycznia) i Dzień 

Dziadka (22 stycznia). Podarujcie Dziadkom Wasze ogromne 
serca i uśmiechy od ucha do ucha. Może przygotujecie dla 
nich laurki albo z mamą upieczecie ciasteczka? Na zakończenie 
zapraszam Was do rozwiązania nowej krzyżówki o zimowej 
tematyce. Na Wasze listy z rozwiązaniami czekamy pod adresem 
redakcji do końca ferii zimowych (12 lutego 2016 r.). 

Wśród odpowiedzi zawierających prawidłowe rozwiązania 
wylosowana zostanie nagroda rzeczowa – niespodzianka. Życzę 
Wam miłej lektury :-)

Katarzyna Kędzierska

1. Zaglądają do naszych karmników, ptaszki z żółtymi 
brzuszkami.

2. W tym miesiącu robi się buro, szaro, i deszczowo, 
opadają z drzew liście.

3. Tam, gdzie spotykają się jelenie.
4. Sekundy, minuty, godziny, dni, miesiące, lata, wieki.
5. Siedzi sobie pod miedzą, a myśliwi o nim nie wiedzą.
6. Zbiera orzeszki i chowa je do dziupli.
7. Jesienią szybko zachodzi.



DZIĘKUJEMY ZA OKAZANE SERCE!


